
2025 年 7 月 14 日 

お取引先各位 

株式会社コスモスイニシア 

 

このたび、弊社を退職し、独立して不動産仲介業を開始した元従業員がお取引先の名刺情

報を不正に持ち出した事実が確認されました。お取引先のみなさまに、多大なるご迷惑と

ご心配をおかけしておりますことを、深くお詫び申し上げます。今後、同種の事案の把握

と再発防止に努めるとともに、不正な持ち出し・使用等の行為を把握した際には法的な対

応を含めた厳正な対処をしてまいります。 

 

なお、該当するお取引先のみなさまには、すでに個別に通知を行っておりますが、今後、

新たに漏えいの事実を特定した際には改めて個別で通知を行う予定です。 

 

１．本件の概要 

2025 年 6 月 30 日付で弊社を退職した元従業員が、弊社のデータベースから在籍時に

取得していたお取引先の名刺情報をダウンロードし、不正に社外に持ち出したことが

判明いたしました。 

 

２．漏えい等が発生した情報 

  お取引先の名刺に記載された氏名、会社名とその住所、電話番号、メールアドレス、

所属部署、役職  

 

３．該当のお取引先の数 

漏えいの事実が確認されているお取引先：1232 件 

 

４．二次被害の有無 

現在までに、本件に伴う二次被害の発生および二次被害を招来するような具体的事情 

は確認されておりません。 

 

５．原因と今後の対応 

元従業員の個人情報保護に関する意識の欠如、および、情報の持ち出しを防ぐための

管理措置が十分でなかったことが本件発生の原因と考えております。今後、弊社では

全従業員への個人情報に関する教育を再徹底するとともに、必要な対策を進めること

で、再発防止を図ってまいります。 

 

お取引先のみなさまには多大なるご迷惑とご心配をおかけしますことをあらためてお詫び

申し上げ ます。 

 

（本件に関するお問い合わせ先） 

 Cosmos Initia 問い合わせ窓口: info-cosmosinitia@ci.cigr.co.jp 

mailto:info-cosmosinitia@ci.cigr.co.jp

